geen vernieuwde informatie
beschikbaar, scenario’s en de
kruisjes bevatten daarvoor
dan ook dezelfde informatie.
Verschillen komen voort uit
nieuwe inzichten over de
decentrale opwek. De trend van
afname van aanbod is het gevolg
van verminderde draaiuren van
de grote centrales in de regio.

•	� De afname in aanbod in het
cluster is – hoewel iets minder
snel – volgens de verzamelde
informatie in lijn met de
scenario-bandbreedte van de
netbeheerders.

84 Cluster Energie Strategie (CES)
Schelde-Deltaregio

H.09
Bijlage III

Vraag Elektriciteit
Zeeland-West-Brabant

Aanbod Elektriciteit
Zeeland-West-Brabant

Vraag figuur

Vraag figuur

85 Cluster Energie Strategie (CES)
Schelde-Deltaregio

H.09
Bijlage III

Infrastructuur analyse
De infrastructuuranalyse is
uitgevoerd met een netwerkmodel
dat er van uit gaat dat projecten
die nu in het IP staan, maar ook
projecten die nog in een vroege
fase van ontwikkeling zitten, naar
planning uitgevoerd zijn. Uit de
netdoorrekening vallen de volgende
conclusies te trekken:

•	� Er zijn in een beperkt aantal
scenario’s overschrijdingen
te constateren op de
transformatoren in Terneuzen.

Transformatoren Terneuzen N-0 N-1

Steekjaar 2050 2040 - 2050

Scenario’s NAT – EU KA – NAT – EU

Hoogste Scenario 2050 NAT 2050 EU

Laagste Scenario 2050 EU 2040 KA

Uren 30 – 50 % 20 – 100 %

Overbelasting 10 – 15 % 10 – 50 %

Terneuzen - Rilland N-0 N-1

Steekjaar - 2040 – 2050

Scenario’s - KA – NAT – EU

Hoogste Scenario - 2050 NAT

Laagste Scenario - 2040 KA

Uren - Max. 1 %

Overbelasting - 10 – 20 %

Nieuwe klanten of klanten met
uitbreidingsplannen zullen
een 380kV aansluiting moeten
aanvragen bij TenneT.

•	� Op de 380kV verbinding
Terneuzen-Rilland zijn in enkele
scenario’s overschrijdingen te
constateren. Echter deze zijn
van dermate lichte aard qua
procentuele overschrijding alsook
aantal uren dat monitoring van
het knelpunt voldoende is op dit
moment.

86 Cluster Energie Strategie (CES)
Schelde-Deltaregio

H.09
Bijlage III

•	� Op de 380kV verbinding Haven
van Vlissingen naar Rilland
en verder naar Halsteren zijn
n-1 knelpunten te constateren
wanneer het neven circuit uitvalt